tamen aduersarij verbis Iacobi affingunt.
 Citantur contra nos & aliæ sententiæ de
 operibus, Danielis 4. Peccata tua elemosynis
 redime Et Esaiæ. 58. Frange esurienti panem
 tuum, tunc inuocabis, & Dominus exaudiet.
 Luc. 6. Remittite & remittetur vobis: Matth. 6
 Beati misericordes, quia misericordiā conse-
 quentur.

Ad has sententias & similes de operibus,
 primū hoc respondemus quod supra dictū
 est, legem non verē fieri sine fide, nec placere
 nisi propter fidē in Christum, iuxta illud: Si-
 ne me nihil potestis facere. Item, Sine fide im-
 possibile est placere Deo. Item, Per Christū
 habemus accessum per fidem. Ita quæ quoties
 requiruntur & probantur opera, addendum
 est Euangelium de Christo.

Secundo, hæc sententiæ quas paulō antē
 commemorauī ferē sūt conciones penitentię
 Constant enim ex duabus partibus: habent
 initio prædicationem legis, quæ arguit pec-
 cata, & iubet bene operari. Deinde est addita
 promissio. Certissimū est autem in prædica-
 tione penitentię, non sufficere prædicationē
 legis quæ tantum terret conscientias, sed
 necesse est accedere Euangelium, quod pec-
 cata gratis remittantur propter Christum, &
 quod fide consequamur remissionem pec-
 catorum. Hæc sunt adocerta & perspicua, vt

si dissentiant aduersarij, & excludant Christū & fidem a prædicatione pœnitentiæ, meritò tanquam blasphemi in Christum reijciendi sint.

Quare concio Danielis non tantùm ad elemoynas detorqueri debet, sed fides etiam in ea requirenda est. dissimilis est concio Danielis orationi Aristotelis, qui ad suum Regē scribens, etiā hortatur eum ad beneficentiā, & iubet eum potentiā suā conferre ad publicam vtilitatem, salutem omnium gentiū, non ad superbiam. Sic enim ad Alexandrū scribit: *ὁ δὲ κερὰ τῆς ἀρχῆς πλεῖς ὕβρις, ἀλλ' ἴσ' ἐν εὐεργεσίᾳ κατὰ τὸ θεῖον.* Honestissima oratio est, neq; de officio publico magni Principis aliud dici quidquam melius potest. Sed Daniel non tantùm de officio seu vocatione Regem suū docet, sed de pœnitentia, de pietate erga Deū, de remissione peccatorum, deq; illis magnis rebus extra philosophiam positis. Non igitur tantùm hic elemosynę requirendę sunt, sed etiam fides. Idq; textus ostendit, Regem cōuersū esse, nō solū ad elemosynas largiēdas, sed multo magis ad fidem. Extat enim egregia cōfessio Regis de Deo Israel: Nō est alius Deus qui ita possit saluare.

Itaq; duę partes sunt in concione Danielis. Altera pars est prædicatio pœnitentiæ, quę arguit peccata, & præcipit de noua vita.

Redime

Redime peccata tua iusticia, & iniquitate tuas beneficijs erga pauperes. Sic enim in sua lingua loquitur Daniel: vbi satis apparet eū non solum de elemosynis præcipere, sed de tota iustitia, hoc est, de notitia Dei & fide. Ait enim, peccata redime per iustitiā. Iustitia autem erga Deū est fides, qua credimus Deū nobis ignoscere. Deinde præcipit Daniel de beneficijs erga pauperes, hoc est, ne superbē, nec crudeliter imperet, sed consulat vtilitatibus subditorum. Altera pars concionis promittit remissionem peccatorum: Ecce erit sanatio delictorum tuorum. Hieronymus hęc præter rem adiecit dubitativam particulam. Et multo imprudentius disputat in commentarijs, incertam esse remissionem peccatorū. Sed nos meminerimus Euangelium certò promittere remissionem peccatorum: Isque abolere Euangeliū censendus est, qui sentit remissionem peccatorū incertam esse. Dimittamus igitur hoc in loco Hieronymum. Cum autē clarē ponatur promissio, certē requiritur fides, quia promissio non potest accipi nisi fide. Quanquam & ibi indicauit remissionem contingere posse, cū ait, Redime peccata. Atq; hæc promissio remissionis peccatorū verē prophetica & Euangelica vox est, quā certē Daniel volebat fide accipi. Norat enim Daniel promissam esse remissionē peccatorum